
     

Program 2016
Přátelé přírody, z. s. 

skupina 

Malá liška

www.malaliska.cz      Olomouc



Program 2016
Přátelé přírody, z. s. - skupina Malá liška

www.malaliska.cz

Lidé pro přírodu – příroda pro lidi & kultura k tomu
www.malaliska.cz www.facebook.com/malaliska.cz

1



Program 2016
Přátelé přírody, z. s. - skupina Malá liška

www.malaliska.cz

Lidé pro přírodu – příroda pro lidi & kultura k tomu
www.malaliska.cz www.facebook.com/malaliska.cz

2

I. čtvrtletí

Leden

Únor

Út 2. 2. Cvičení s Marií: jóga jinak Fox club
Marie Březinová
Lenka Pospíšilová

Čt 11. 2.
Cestovatelský večer: Arménie, 
Gruzie

Fox club
Iva Dvořáková
Radek Hrachovec

Út 16. 2.
Hudební večer: Malé zimní 
folkování

Fox club
Hynek Pečinka
Radek Hrachovec

So 20. 2. 
Turistika: Poznáváme Drahanskou 
vrchovinu

Dzbel
Božena Böhmová
Hana Hulíková

Čt 25. 2.
Setkání s knížkou: Poetika 
houpacího koně (dadaismus)

Café Druhý domov
Radek Hrachovec
Eva Sommerová

Březen

Út 1. 3. Cvičení s Marií: jóga jinak Fox club
Marie Březinová
Lenka Pospíšilová

So 5. 3.
Turistika: 
Šumperk + rozhledna Háj

Šumperk
Iva Dvořáková
Hana Hulíková

Út 8. 3. Posed Rest. Na Baště
Čt
17. 3.

Do přírody ve městě: Týneček Olomouc-Týneček
Jana Votroubková
Hana Hulíková

So 
19. 3.

Vítání jara Krčmaň
Hana Hulíková
Zdeněk Šupina

Pá – po 
25.–28. 
3.

Velikonoční Rychlebky Vápenná
Hynek Pečinka
Hana Hulíková

Út 
29. 3.

Setkání s knížkou: 
Fenomén Cimrman

Radek Hrachovec
Hynek Pečinka

Út 5. 1. Cvičení s Marií: jóga jinak Fox club
Marie Březinová
Lenka Pospíšilová

Po 11. 1. Setkání s organizátory Fox club
Hynek Pečinka
Hana Hulíková
Radek Hrachovec

Út 12. 1. Posed Rest. Na Baště

So 16. 1. Turistika: Toulání okolím Náměště Náměšť na Hané
Hana Hulíková
Eva Sommerová

So 23. 1. Workshop Švábsko na talíři KS Jiráskova
Hynek Pečinka
Sabine Yildirim

Út 26. 1. Setkání s knížkou: Je to tak prosté Café Druhý domov
Radek Hrachovec
Eva Sommerová



Program 2016
Přátelé přírody, z. s. - skupina Malá liška

www.malaliska.cz

Lidé pro přírodu – příroda pro lidi & kultura k tomu
www.malaliska.cz www.facebook.com/malaliska.cz

3

II. čtvrtletí

Duben

Květen

Út 3. 5. Cvičení s Marií: jóga jinak Fox club
Marie Březinová
Lenka Pospíšilová

St – ne 
4. – 8. 5.

(Ne)známí sousedé
Würzburg 
(Německo)

Hynek Pečinka

St 11. 5.
Do přírody ve městě: 
Nový Svět + makrely

Olomouc – Nový Svět
Hana Hulíková
Antonie Caleková

So 21. 5. Cyklovýlet (+ pěší skupina) Hlubočky
Hana Hulíková
Marcela Moser

Čt 26. 5. Muzicírování v parku Olomouc Hynek Pečinka

Út 31. 5. Setkání s knížkou: Shakespeare
Radek Hrachovec
Eva Sommerová

Červen

So 4. 6.
Den pro přírodu (Střížov – Menhir –
Černá věž v Drahanovicích)

Drahanovice
Hynek Pečinka
Lenka Pospíšilová
Hana Hulíková…

Út 7. 6. Cvičení s Marií: jóga jinak Fox club
Marie Březinová
Lenka Pospíšilová

Út 
14. 6.

Posed Rest. Na Baště

Čt 16. 6. Domluva na Skotang Fox club
Hynek Pečinka
Marta Perůtková

Čt 23. 6. Muzicírování v parku Olomouc Hynek Pečinka

So 
25. 6.

Turistika: Hanácké Athény Kroměříž
Hana Hulíková
Marta Perůtková

Út 
29. 6.

Setkání s knížkou: Recitál Kaprodrom
Radek Hrachovec
Eva Sommerová

Út 5. 4. Cvičení s Marií: jóga jinak Fox club
Marie Březinová
Lenka Pospíšilová

So 9. 4. Turistika: Olomoucké opevnění Olomouc
Radek Hrachovec
Hynek Pečinka

Út 12. 4. Posed Rest. Na Baště

So 16. 4.
Turistika: 
Po stopách Eskymo Welzla

Zábřeh Hana Hulíková

Ne 
17. 4.

Fotoseminář Fox club + parky
Tomáš Pospíšil
Radek Hrachovec

Út 19. 4. Výtvarná dílna: Jarní motivy Lutín
Jana Votroubková
Lenka Pospíšilová

Út 26. 4. Setkání s knížkou: volné téma
Radek Hrachovec
Eva Sommerová

So – ne 
30. 4. 
– 1. 5. 

Zahájení zámecké sezóny 
(společně se Spol. Severských pánů)

Rudoltice ve Slezsku
Hynek Pečinka
Zdeněk Šupina



Program 2016
Přátelé přírody, z. s. - skupina Malá liška

www.malaliska.cz

Lidé pro přírodu – příroda pro lidi & kultura k tomu
www.malaliska.cz www.facebook.com/malaliska.cz

4

III. čtvrtletí

Červenec

Srpen

Září

Út 6. 9. Cvičení s Marií: jóga jinak Fox club
Marie Březinová
Lenka Pospíšilová

So 10. 9.
Turistika: 
Bo!!! Aj chachaři su fajni II

Ostrava
Lenka Pospíšilová
Tomáš Pospíšil

Čt 15. 9. Cestopárty: Portugalsko
Knihovna města 
Olomouce

Hynek Pečinka
Zdeněk Šupina

So 17. 9. Turistika: Keškování
Marta Perůtková
Hynek Pečinka

Út 
20. 9.

Muzicírování v parku Olomouc Hynek Pečinka

Út 
27. 9.

Setkání s knížkou: Krásné pohádky Olomouc
Radek Hrachovec
Eva Sommerová

Čt – ne 
29. 9. 
- 2. 10.

5. Setkání Přátel přírody: 
Jizerské hory

Jablonec nad Nisou
Hynek Pečinka
?

Pá - st 
1. - 6. 7.

Slovenský kras Slovensko
Hynek Pečinka
Hana Hulíková
Jana Votroubková

So 16. 7.

CykloTuristika: Přes hanácké lány 
do Krčmaně

Grilování na Zapletalově gruntu

Olomouc

Krčmaň

Hana Hulíková
Antonie Caleková

Hynek Pečinka
Jaromír Jiřík

Út 26. 7.
Setkání s knížkou: 
Prázdninové čtení

Olomouc
Radek Hrachovec
Eva Sommerová

Pá 29. 7. Noční pochod
Hynek Pečinka
?

Út 9. 8. Muzicírování v parku Olomouc Hynek Pečinka

So 13. 8. Liškostřelecký turnaj Olomouc-Černovír
Hana Hulíková
Helena Jandová

So 20. 8. Výlet s Naturfreunde Württemberg Šerák Hynek Pečinka

Pá - ne 
26. 8.
-  4. 9.

Expedice Skotang Velká Británie
Hynek Pečinka
Marta Perůtková

Út 30. 8. Setkání s knížkou: volné téma Olomouc
Lenka Pospíšilová
Eva Sommerová



Program 2016
Přátelé přírody, z. s. - skupina Malá liška

www.malaliska.cz

Lidé pro přírodu – příroda pro lidi & kultura k tomu
www.malaliska.cz www.facebook.com/malaliska.cz

5

IV. čtvrtletí

Říjen

Listopad

Út 1. 11. Cvičení s Marií: jóga jinak Fox club
Marie Březinová
Lenka Pospíšilová

Út 8. 11. Posed Rest. Na Baště
Út 
15. 11.

Cestovatelský večer Fox club
Radek Hrachovec
?

Čt 
17. 11.

Do přírody ve městě: 
Pavlovičky + Veteran arena

Olomouc-Pavlovičky
Hana Hulíková
?

Út 
22. 11.

Výtvarná dílna: Advent Fox club
Jana Votroubková

So 
26. 11.

6. výročí skupiny Malá liška: 
vycházka k dubu
shromáždění členů, výstava fotek 
našich členů, večírek

Olomouc

Hynek Pečinka
Hana Hulíková
Radek Hrachovec
…

Út 
29. 11.

Setkání s knížkou: 
Dekadentní klasikové

Radek Hrachovec
Eva Sommerová

Prosinec

So – ne
3.-4. 12.

Adventní Budapešť Maďarsko
Hynek Pečinka
?

Út 6. 12. Posed Rest. Na Baště
So 
10. 12.

Turistika: Loštice / Rožnov pod 
Radh.

Loštice / Rožnov 
pod Radh.

Hana Hulíková
Věra Zatloukalová

Čt 
15. 12.

Liščí punčování Horní náměstí
Hynek Pečinka
Radek Hrachovec
Hana Hulíková

Út 
27. 12.

Setkání s knížkou: Pohádky
Radek Hrachovec
Eva Sommerová

Út 4. 10. Cvičení s Marií: jóga jinak Fox club
Marie Březinová
Lenka Pospíšilová

So 8. 10.
Turistika: 
Sovinecko + arboretum Paseka

Paseka a okolí
Věra Zatloukalová
Hana Hulíková

Út 
11. 10.

Posed Rest. Na Baště

So 
22. 10.

Turistika: Vizovice / Pardubice
Vizovice / 
Pardubice

Hana Hulíková
?

Ne 
23. 10.

Fotoseminář: Zpracování fotografií Olomouc
Tomáš Pospíšil
Radek Hrachovec

Út 
25. 10.

Setkání s knížkou: Humor
Radek Hrachovec
Hynek Pečinka

Pá 
28. 10.

Státní svátek – turistika



Program 2016
Přátelé přírody, z. s. - skupina Malá liška

www.malaliska.cz

Lidé pro přírodu – příroda pro lidi & kultura k tomu
www.malaliska.cz www.facebook.com/malaliska.cz

6

Překonáváme hranice, rozšiřujeme obzory…
Pojďte s námi zažít malé věci, které hodně znamenají

Jsme Přátelé přírody - skupina Malá liška z Olomouce. Všechno, co děláme, má za cíl lepší vztahy 

lidí k přírodě a k sobě navzájem. Jsme součástí české větve celosvětového hnutí Přátel přírody 

(Naturefriends). Naše skupina má více než 50 členů všeho věku a jednou tolik příznivců. 

Našich aktivit v oblasti poznávání přírody a historie v Česku i jinde v Evropě, amatérské kultury nebo

mezinárodní spolupráce se mohou účastnit veselí dospělí, mládež, rodiny i senioři. Pro každou 

věkovou skupinu máme pestrou nabídku, která není podmíněna členstvím.

Nicméně pokud se členy rodiny Přátel přírody chcete stát, jsme otevření i nově příchozím. Rádi 

mezi sebou uvítáme aktivní lidi se smyslem pro humor, kteří nemají problém udělat něco pro 

ostatní, chtějí se bavit a objevovat krásy přírody kolem nás, ale i v nás. Seznamte se s následujícími 

informacemi, které vám potvrdí, že stát se naším členem je správné rozhodnutí.

Přátelé přírody – skupina Malá liška

 pořádá jednodenní i vícedenní akce v přírodě či exkurze za zajímavostmi kulturního dědictví, 

večery s amatérskou kulturou či netradiční jógou, zahraniční expedice a aktivity zaměřené na 

spolupráci mezi lidmi

 se zaměřuje na aktivity pro celé věkové spektrum: jsou mezi námi dospělí všeho věku, mládež, 

či rovnou celé rodiny - a každý si najde to svoje

 je mezinárodní - má členy nejen v České republice, ale i v Německu a Spojených státech 

amerických

 patří do celostátního spolku Přátelé přírody z. s., který v současnosti sdružuje kolem 500 členů 

téměř ve všech krajích České republiky

 je součástí celosvětového hnutí Přátel přírody, založeného v roce 1895, které se svými 500 000 

členy ve 40 státech v Evropě a dalších obydlených světadílech patří k největším nestátním 

neziskovým organizacím na světě

 díky tomuto propojení nabízí možnost účastnit se i mezinárodních aktivit zaměřených na přírodu 

a ohleduplný turismus a možnost využití členských výhod nejen v Česku, ale i v zahraničí

 spolupracuje s ostatními podobně zaměřenými organizacemi doma i v zahraničí. Na místní 

úrovni je součástí Unie nestátních neziskových organizací Olomouckého kraje, přímou 

mezinárodní spolupráci uskutečňuje s Přáteli přírody Württemberska (Německo), místní 

skupinou v Metzingenu

 plně vychází vstříc svým členům, kteří mohou ovlivňovat, co se bude dít: iniciativa vítána, stačí 

příjít s dobrým nápadem, který pomůžeme uskutečnit

 je přesně to, co vám doposud chybělo

Užitečné odkazy

 www.malaliska.cz – naše hlavní stránka, kde jsou vždy aktuální informace

 www.pratele-prirody.cz – spolek Přátelé přírody z. s., naše česká střecha

 www.nf-int.org - Mezinárodní Přátelé přírody (stránky v angličtině, němčině, francouzštině)

 www.uno-ok.cz - Unie nestátních neziskových organizací Olomouckého kraje

 www.prirodavemeste.cz - náš projekt "Do přírody ve městě"

http://www.malaliska.cz/
http://www.pratele-prirody.cz/
http://www.nf-int.org/
http://www.uno-ok.cz/
http://www.prirodavemeste.cz/


Program 2016
Přátelé přírody, z. s. - skupina Malá liška

www.malaliska.cz

Lidé pro přírodu – příroda pro lidi & kultura k tomu
www.malaliska.cz www.facebook.com/malaliska.cz

7

Přátelé přírody, z. s. – skupina Malá liška

Schweitzerova 70, 779 00 Olomouc

T 602 431 149   E fox@malaliska.cz   

W www.malaliska.cz   FB facebook.com/malaliska.cz

Všechno, co děláme, má za cíl lepší vztahy lidí k přírodě a k sobě 

navzájem. Svým členům i veřejnosti nabízíme výlety do přírody, 

vícedenní výjezdy za příběhy krajiny a lidí, kteří v ní žijí, v rámci 

Česka i Evropy. Připravujeme také hudební večery s amatérskými 

muzikanty a cestovatelská setkání, netradiční výtvarné dílny a další 

akce. Náš program je určen dospělým, mládeži, celým rodinám i 

seniorům. Pro každou věkovou skupinu máme pestrou nabídku. Přátelé 

přírody totiž nejsou omezeni věkem, je to životní styl.

mailto:fox@malaliska.cz
http://www.malaliska.cz/

	Překonáváme hranice, rozšiřujeme obzory…
	Pojďte s námi zažít malé věci, které hodně znamenají



